
UCHWAŁA NR XII/123/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Mieszkowice publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562, 1635, 1933, z 2025 r. poz. 619 i 620) Rada 
Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W §1 Uchwały Nr V/40/2019 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 14 marca 2019 roku w sprawie 
ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Mieszkowice publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2019 r. poz. 2549) wprowadza się następujące zmiany: 

1. uchyla się punkt 3, 

2. dotychczasowy punkt oznaczony cyfrą 4 otrzymuje numer 3. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C265C33B-BA2C-43C4-B0EE-B2CBF6F0D780. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 32 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. 
zm.), do kompetencji rady gminy należy ustalenie sieci prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli 
oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, z uwzględnieniem zapewnienia dzieciom 
możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego. 

W dniu 14 maja 2025 r. Rada Miejska w Mieszkowicach podjęła Uchwałę Nr XI/103/2025 w sprawie 
likwidacji Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Troszynie, w której funkcjonuje również oddział 
przedszkolny. W związku z powyższym oddział przedszkolny zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2025 r. 

W celu zapewnienia ciągłości wychowania przedszkolnego dzieciom z obwodu likwidowanej szkoły, Gmina 
Mieszkowice wskazuje możliwość realizacji wychowania przedszkolnego 

w Przedszkolu Samorządowym w Mieszkowicach oraz w oddziale przedszkolnym w Szkole Podstawowej 
w Zielinie. Oba wskazane miejsca zapewniają odpowiednie warunki lokalowe i kadrowe do realizacji 
wychowania przedszkolnego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Jednocześnie Gmina Mieszkowice, realizując obowiązek wynikający z art. 32 ust. 3 ustawy – Prawo 
oświatowe, zapewni dzieciom bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu do przedszkola lub oddziału 
przedszkolnego. Ponadto obowiązujące w gminie Zarządzenie Nr 207/2024 Burmistrza Mieszkowic z dnia 
28 lutego 2024 r. w sprawie dowozu uczniów i dzieci do szkół podstawowych, przedszkola i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Mieszkowice, wobec których Gmina 
Mieszkowice nie ma obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu przewiduje 
możliwość korzystania z bezpłatnego transportu oraz opieki w czasie przewozu także przez dzieci czteroletnie, 
mimo że obowiązek ten formalnie dotyczy dzieci pięcioletnich i sześcioletnich. 

Zmiana w sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę 
Mieszkowice, wynikająca z likwidacji oddziału przedszkolnego w Troszynie, wymaga 
podjęcia stosownej uchwały Rady Miejskiej. 
Przedstawiona w uchwale zmiana w sieci przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych w Gminie Mieszkowice została pozytywnie zaopiniowana przez Zachodniopomorskiego 
Kuratora Oświaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C265C33B-BA2C-43C4-B0EE-B2CBF6F0D780. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/123/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


